
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS NOVADA ADMINISTRĀCIJA 
 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2020.gada 9.decembrī Nr.7-19/176 

        

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu J.T. 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde ,,Bauskas novada administrācija” veic Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros. 

Atbilstoši pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas NINO datiem 

J.T., personas kods […] - […], miris […]. 

J.T. par īrēto dzīvokli ,, […]” - […], Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4060 900 

0514, par laika periodu no 2007.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 28.februārim ir izveidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 206,61 EUR (divi simti seši euro, 61 cents), tai skaitā 

pamatparāds 131,89 EUR un nokavējuma  nauda 74,72 EUR. 

Nekustamais īpašums ,, […]” - […], Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4060 

900 0514,  no 2018.gada 10.augusta ir citas fiziskas personas īpašumā.  

Latvijas zvērinātu notāru padomes pārziņā esošajā valsts informācijas sistēmā NDIS (notāru 

datu izplatīšanas sistēma), kas sniedz informāciju par uzsāktajām mantojuma lietām, mantojuma 

atstājēja J.T. mantojuma lieta nav reģistrēta. 

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi minētajai personai Bauskas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nepieder nekustamie īpašumi, persona nav individuālo uzņēmumu, 

zemnieka vai zvejnieka saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā 

individuālais komersants. 

Saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādus, kā arī nokavējuma naudas dzēš fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas. ‘ 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā 

panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Bauskas novada administrācija 

secina,  ka mirušā J.T. nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir 

dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 

25.panta trešo un ceturto daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

1.punktu, 67.panta septīto daļu, Bauskas novada domes 2013.gada 28.novembra saistošo 

noteikumu Nr.32 ,,Bauskas novada pašvaldības nolikums” 11.1.6.6.1 punktu, 

 

Bauskas novada administrācija nolemj: 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


1. Dzēst mirušā J.T., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 206,61 

EUR (divi simti seši euro, 61 cents), tai skaitā pamatparāds 131,89 EUR un nokavējuma  nauda 

74,72 EUR.  

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 

publicēšanu pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar ,,Administratīvā procesa likumu’’ var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 
 

Pašvaldības izpilddirektors      J.Kalinka 
 

Konovs 63921946 

 



 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS NOVADA ADMINISTRĀCIJA 
 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2020.gada 9.decembrī Nr.7-19/177 

        

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu B.Z. 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde ,,Bauskas novada administrācija” veic Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros. 

Atbilstoši pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas NINO datiem 

B.Z., personas kods […] - […], mirusi […]. 

B.Z. par īrēto dzīvokli ,, […]” - […], Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4060 900 

0530, par laika periodu no 2013.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.martam ir izveidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 42,69 EUR (četrdesmit divi euro, 69 centi), tai skaitā 

pamatparāds 28,11 EUR un nokavējuma  nauda 14,58 EUR. 

Nekustamais īpašums ,, […]” - […], Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra numurs 4060 

900 0530, ir Bauskas novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.   

Latvijas zvērinātu notāru padomes pārziņā esošajā valsts informācijas sistēmā NDIS (notāru 

datu izplatīšanas sistēma), kas sniedz informāciju par uzsāktajām mantojuma lietām, mantojuma 

atstājējas B.Z. mantojuma lieta nav reģistrēta. 

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi minētajai personai Bauskas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nepieder nekustamie īpašumi, persona nav individuālo uzņēmumu, 

zemnieka vai zvejnieka saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā 

individuālais komersants. 

Saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādus, kā arī nokavējuma naudas dzēš fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas. ‘ 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā 

panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Bauskas novada administrācija 

secina, ka mirušās B.Z. nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir 

dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 

25.panta trešo un ceturto daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

1.punktu, 67.panta septīto daļu, Bauskas novada domes 2013.gada 28.novembra saistošo 

noteikumu Nr.32 ,,Bauskas novada pašvaldības nolikums” 11.1.6.6.1 punktu, 

 

Bauskas novada administrācija nolemj: 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


1. Dzēst mirušās B.Z., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 42,69 

EUR (četrdesmit divi euro, 69 centi), tai skaitā pamatparāds 28,11 EUR un nokavējuma  nauda 

14,58 EUR.  

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 

publicēšanu pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar ,,Administratīvā procesa likumu’’ var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 
 

Pašvaldības izpilddirektors      J.Kalinka 
 

Konovs 63921946 

 

 

 


